БЕЛОЯРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
      24.06.2021                                                                                                 №  10
с. Белояровка
О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 23.12.2020 № 22 «О бюджете муниципального образования Белояровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Руководствуясь статьями 22 и 53 Устава муниципального образования Белояровский сельсовет, сельский Совет депутатов решил:

1. Внести  в решение сельского Совета депутатов от 23.12.2020 № 22 «О бюджете муниципального образования Белояровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (далее – бюджет поселения) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2021 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в

сумме 3154,2 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 2233,9 тыс. рублей;
2) общий объем расходов сельского бюджета в сумме 3154,2 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

 1.2. приложение 6 изложить в следующей редакции:
                                                                                                «Приложение 6
к решению «О бюджете муниципального образования Белояровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам

и подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2021 год

	Наименование
	Рз
	Пр
	Сумма, тыс. рублей

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	1432,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	980,8

	Иные выплаты текущего характера физическим лицам
	01
	11
	2,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	439,4

	Национальная оборона
	02
	00
	87,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	87,7

	Национальная экономика
	04
	00
	65,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	62,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	152,0

	Благоустройство
	05
	03
	152,0

	Культура, кинематография
	08
	00
	99,0

	Культура
	08
	01
	91,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематограйфии
	08
	04
	8,0

	Социальная политика
	10
	00
	19,2

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	19,2

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	1399,0

	Массовый спорт
	11
	02
	1399,0

	ИТОГО

	3154,2»;

1.3. приложение  8 изложить в следующей редакции:

                                                                       «Приложение 8
к решению «О бюджете муниципального образования Белояровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2021 год
	           Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	Цс
	Вр
	Сумма, тыс. рублей

	Администрация Белояровского сельсовета Топчихинского района Алтайского края
	303

	3154,2

	Общегосударственные вопросы
	303
	01
	00

	1432,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	980,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0100000000

	980,8

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0120000000

	980,8

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0120010110

	530,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	0120010110
	100
	290,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	0120010110
	200
	201,3

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	0120010110
	850
	39,5

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	303
	01
	04
	0120010130

	450,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	0120010130
	100
	450,0

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11

	Иные выплаты текущего характера физическим лицам
	303
	01
	11
	9910014100
	870
	2,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	439,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	0200000000

	350,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	0250000000

	350,0

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13
	0250010810

	350,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	0250010810
	200
	350,0

	Профилактика преступлений и правонарушений на территории муниципального образования
	303
	01
	13
	1100060990

	3,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	303
	01
	13
	1100060990
	200
	3,0

	Мероприятия по поддержке и развитию малого предпринимательства
	303
	01
	13
	5900060990

	3,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	303
	01
	13
	5900060990
	200
	3,0

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ
	303
	01
	13
	6400060990

	5,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	303
	01
	13
	6400060990
	 200
	5,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	9990064010
	100
	73,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	9990064010
	200
	5,0

	Национальная оборона
	303
	02
	00

	87,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	87,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	0100000000

	87,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	0140000000

	87,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	0140051180

	87,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	0140051180
	100
	61,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	0140051180
	200
	26,7

	Национальная экономика
	303
	04
	00

	65,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	65,0

	Муниципальная программа "Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на территории сельсоветов Топчихинского района Алтайского края"
	303
	04
	09
	6900060990

	Расходы на реализацию муниципальных программ
	303
	04
	09
	6900060990
	200
	3,0

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	9100000000

	62,0

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	9120000000

	62,0

	Муниципальный дорожный фонд
	303
	04
	09
	9120067270

	62,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	9120067270
	200
	62,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05
	00

	152,0

	Благоустройство
	303
	05
	03

	152,0

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Белояровского сельсовета Топчихинского района» на 2019 -2021 годы
	303
	05
	03
	4500000000

	152,0

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	4500018050

	60,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	4500018050
	200
	60,0

	Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных образований
	303
	05
	03
	4500018080

	92,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	4500018080
	200
	92,0

	Культура, кинематография
	303
	08
	00

	99,0

	Культура
	303
	08
	01

	91,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	08
	01
	9800000000

	91,0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	08
	01
	9850000000

	91,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	08
	01
	9850060510

	91,0

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	08
	01
	9850060510
	540
	91,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04

	8,0

	Муниципальная программа "Развитие культуры Топчихинского района" на 2021-2023 годы
	303
	08
	04
	4400000000

	8,0

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ
	303
	08
	04
	4400060990

	8,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	4400060990
	200
	8,0

	Социальная политика
	303
	10
	00

	19,2

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	19,2

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	10
	01
	9000000000

	19,2

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	303
	10
	01
	9040000000

	19,2

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	9040016270

	19,2

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	9040016270
	300
	19,2

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	303
	11
	00

	1399,0

	Массовый спорт
	303
	11
	02

	1399,0

	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории Топчихинского района"
	303
	11
	02
	7000000000

	1399,0

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ
	303
	11
	02
	7000060990

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	11
	02
	7000060990
	200
	10,0

	Расходы на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на инициативах граждан (обустройство спортивной площадки)
	303
	11
	02
	70000S0260

	1299,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	11
	02
	70000S0260
	200
	1299,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	3154,2»;

1.4. приложение 10 изложить в следующей редакции:
                                                                       «Приложение 10
к решению «О бюджете муниципального образования Белояровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов
на 2021 год
	           Наименование
	Рз
	Пр
	Цс
	Вр
	Сумма, тыс. рублей

	Администрация Белояровского сельсовета Топчихинского района Алтайского края

	3154,2

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	1432,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	980,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	0100000000

	980,8

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	0120000000

	980,8

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	01
	04
	0120010110

	530,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	0120010110
	100
	290,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0120010110
	200
	201,3

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0120010110
	850
	39,5

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	01
	04
	0120010130

	450,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	0120010130
	100
	450,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	439,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	01
	13
	0200000000

	427,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	01
	13
	0250000000

	427,4

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	01
	13
	0250010810

	427,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0250010810
	200
	427,4

	Профилактика преступлений и правонарушений на территории муниципального образования
	01
	13
	1100060990

	3,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	01
	13
	1100060990
	200
	3,0

	Мероприятия по поддержке и развитию малого предпринимательства
	01
	13
	5900060990

	3,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	01
	13
	5900060990
	200
	3,0

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ
	01
	13
	6400060990

	5,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	01
	13
	6400060990
	 200
	5,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	13
	9900000000

	78,4

	Осуществление иных полномочий по решение вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением
	01
	13
	9990064010

	78,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	9990064010
	100
	73,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9990064010
	200
	5,0

	Национальная оборона
	02
	00

	87,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	87,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	02
	03
	0100000000

	87,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	0140000000

	87,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0140051180

	87,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	0140051180
	100
	87,1

	Национальная экономика
	04
	00

	65,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	65,0

	Муниципальная программа "Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на территории сельсоветов Топчихинского района Алтайского края"
	04
	09
	6900060990

	Расходы на реализацию муниципальных программ
	04
	09
	6900060990
	200
	3,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	04
	09
	9000000000

	62,0

	Иные вопросы в области национальной экономики
	04
	09
	9100000000

	62,0

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	04
	09
	9120000000

	62,0

	Муниципальный дорожный фонд
	04
	09
	9120067270

	62,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	9120067270
	200
	62,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	152,0

	Благоустройство
	05
	03

	152,0

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Белояровского сельсовета Топчихинского района» на 2019 -2021 годы
	05
	03
	4500000000

	152,0

	Уличное освещение
	05
	03
	4500018050

	60,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	4500018050
	200
	60,0

	Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных образований
	05
	03
	4500018080

	92,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	4500018080
	200
	92,0

	Культура, кинематография
	08
	00

	99,0

	Культура
	08
	01

	91,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	08
	01
	9800000000

	91,0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	08
	01
	9850000000

	91,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	08
	01
	9850060510

	91,0

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	9850060510
	540
	91,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04

	8,0

	Муниципальная программа "Развитие культуры Топчихинского района" на 2021-2023 годы
	08
	04
	4400000000

	8,0

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ
	08
	04
	4400060990

	8,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	04
	4400060990
	200
	8,0

	Социальная политика
	10
	00

	19,2

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	19,2

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	10
	01
	9000000000

	19,2

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	10
	01
	9040000000

	60,0

	Доплаты к пенсиям
	10
	01
	9040016270

	19,2

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	9040016270
	300
	19,2

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00

	1399,0

	Массовый спорт
	11
	02

	1399,0

	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории Топчихинского района"
	11
	02
	7000000000

	1399,0

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ
	11
	02
	7000060990

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	02
	7000060990
	200
	10,0

	Расходы на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на инициативах граждан (обустройство спортивной площадки)
	11
	02
	70000S0260

	1299,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	02
	70000S0260
	200
	1299,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	3154,2».

2. Указанное решение обнародовать в установленном порядке, разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
3. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету  и вопросам местного самоуправления.
Глава Белояровского сельсовета                                                         С.С. Садова